
Број: 19/3                                                                                                          Београд, 26.1.2023.

СТАЛНА АРБИТРАЖА РУКОМЕТНОГ САВЕЗА СРБИЈЕ, у већу састављеном од
председника већа Младена Магделинића, чланова већа: Круне Максимовић и Мие
Тодорић, уз учешће записничара Марка Петковића, у спору по тужби тужиоца Филипа
Костића из Врања, ул. Ударничка бр.2, против туженог „Железничар 1949“ из Ниша, ул.
Николе Пашића ББ, МБ: 17780743, ПИБ: 106396217, чији је законски заступник Слободан
Милосављевић, ПАЛИЛУЛА (НИШ), НИШ (ПАЛИЛУЛА), БОЖИДАРЧЕВА 24, ЈМБГ
1901971730049, ради раскида уговора, након одржаног већања и гласања, на седници дана
26.1.2023.године, донело је следећу:

ОДЛУКУ

УСВАЈА СЕ тужбени захтев тужиоца па се РАСКИДА Уговор о бављењу спортом
број 01-156/21 закључен 8.11.2021.године, оверен пред јавним бележником Драганом
Николићем под бројем УОП-V: 7229-2021, који уговор је закључен између Филипа
Костића из Врања, ул. Ударничка бр.2, ЈМБГ 2010001742011 и РК „Железничар 1949“ из
Ниша, ул. Николе Пашића ББ, МБ: 17780743, ПИБ: 106396217, чији је законски заступник
Слободан Милосављевић, ПАЛИЛУЛА (НИШ), НИШ (ПАЛИЛУЛА), БОЖИДАРЧЕВА
24, ЈМБГ 1901971730049.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ тужени да исплати тужиоцу износ од 30.000,00 динара, на име
трошкова поступка у року од 15 дана од дана пријема одлуке.

О б р а з л о ж е њ е

Тужилац је дана 10.01.2023. године поднео Арбитражи Рукометног савеза Србије
тужбу против туженог Рукометног клуба „Железничар 1949“ ради раскида уговора.
Тужилац је навео да је са туженим закључио Уговор о бављењу спортом, број 01-156/21,
који је оверен код јавног бележника Драгана Николића у Нишу. У тужби се даље наводи да
је тужилац уредно извршио све уговорне обавезе, да је поступао савесно са пажњом
доброг спортисте и преузео све потребне активности ради заштите угледа туженог, а да
тужени није испунио уговорне обавезе према тужиоцу као свом играчу. Из тих разлога, а
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будући да тужени није одговорио на усмене понуде и захтеве за мирно решење спора
тужилац је поднео тужбу и предложио раскид закљученог Уговора.

Тужба је достављена туженом, али у року прописаном чланом 49 Правилника о
сталној арбитражи РСС тужени није одговорио на тужбу, нити се у току поступка упустио
у расправљање.

Стална арбитража РСС заказала је седницу дана 26.1.2023. године на коју седницу
је позвала парничне странке. Седници су присуствовали тужилац лично, а за туженог нико
иако је уредно позван. На усмено одржаној расправи тужилац је изјавио да остаје у свему
при тужби и тужбенм захтеву, а у усменом казивању је навео да је са туженим закључио
уговор 1.11.2021. године са трајањем до краја маја 2025. године уз уговорену минималну
накнаду у износу од 15.000 динара. Приликом закључења Уговора тужилац је пристао на
минималну накнаду из разлога јер је обећано односно тужени је преузео обавезу
закључења анекса Уговора којим би се уредила накнада играчима за смештај и исхрану и
повећање те основне минималне накнаде. Према речима тужиоца, тужени је накнаду од
15.000 динара уплаћивао од закључења Уговора, па закључно са мајем 2022. године. Од
августа 2022. године тужиоцу није уплаћена чак ни минимална зарада, а тужени није
понудио закључење анекса Уговора, те ни у том делу није поступио у складу са Уговором.
Из исказа тужиоца произилази да је он своје обавезе према Клубу испуњавао до Нове
године, а да од почетка припрема 10. јануара због болести није извршавао своје обавезе. О
привременој спречености за извршавање обавеза тужилац је обавестио Клуб, односно
туженог и доставио одговарајућу медицинску документацију. Предложио је да се Уговор о
бављењу спортом број 01-156/21 од 8.11.2021. године раскине и да му се надокнаде
трошкови поступка у износу од 30.000 динара као и трошкови пута на име доласка на
данашње рочиште.

Арбитражно веће РСС је након спроведеног поступка и изведених доказа утврдило
да је тужбени захтев основан.

У току поступка као неспорно је утврђено да су тужилац и тужени закључили
Уговор о бављењу спортом број 01-156/21 од 8.11.2021. године. Чланом 1 Клуб се обавезао
да играчу, овде тужиоцу, обезбеди континуирано учествовање у редовним првенственим
такмичењима РСС, да обезбеди укупну нето новчану накнаду за бављење спортским
активностима у такмичарској години 2021-2022. у износу од 105.000 динара. Чланом 1
ставом 1 тачка 3 до 6, утврђено је да ће све друге награде и накнаде играчу, попут награде
за постигнуте успехе, накнаде трошкова смештаја, накнаде за коришћење лика спортисте
бити регулисане анексом Уговора. Чланом 2 дефинисане су обавезе играча као
ангажованог аматерског лица у Клубу, док је чланом 3 прецизирано да се Уговор закључује
на одређено време и то на период од 1.11.2021. године до 31.5.2021. године.

Поступајући у складу са чланом 12 Закона о спорту, Арбитражно веће РСС ценило
је неиспуњење уговорних обавеза у складу са чланом 10 став 5 и чланом 17 став 2-4
Такона о спорту и утврдило да је тужбени захтев основан. Наиме, спортска организација се
није придржавала обавеза прописаних законом и преузетих Уговором. Због наведеног
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одлучено је као у изреци. Веће је тужиоцу досудило трошкове у износу од 30.000 динара
који трошкови представљају таксу на име подношења тужбе. Веће је одбило захтев за
надокнаду трошкова пута из разлога што тужилац исте није тачно определио нити је
доставио доказ о висини.

Поука о правном леку:                                                                Председник већа
Против одлуке жалба није дозвољена                                Младен Магделинић
па је иста коначна.
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